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Viite VARELY/7873/2022
 
Asia PARAINEN, Atun kartanon suojelupäätöksen muutosasia, täydentävä lausunto

 
Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on pyytänyt Museoviraston
5.9.2024 antamaa lausuntoa MV/ 00735/2024 täydentävän lausunnon.
 
Museoviraston lausunnossa todettiin, että purkamisen yhteydessä rakennuksen 
kivijalka jätettäisiin paikalleen, ainakin siinä korkeudessa kuin se turvallisesti on 
mahdollista.
 
ELY-keskus pyytää Museovirastoa täydentämään lausuntoaan sen osalta, 
muodostuuko kivijalasta muinaisjäännös, mikäli kivijalka jätetään paikalleen. 
 
Kyseessä on Atun kartanon Fogdebyggnad/Voudintalo (ent. voudin- ja karjakon 
asuinrakennus, VTJ-PRT 100338805M). Hirsirunkoinen rakennus on rakennettu 
nykymuotoonsa ja -kokoonsa ajanjaksolla 1872–1910. Rakennuspaikka on tilan 
sisäisen ajotien varressa, ja kivijalka on paikoin korkeahko, tien suuntaan viettävän 
maaston vuoksi. Kivijalka on muurattu ainakin osin pyöreistä, osin louhituista 
graniittikivistä, ja on aikanaan saumattu ainakin osassa kivijalkaa perinteiseen tapaan
kalkkilaastilla. Kivijalan kuten muunkin rakennuksen kunnossapito on päättynyt jo 
useita vuosikymmeniä sitten, mutta se ei ole vielä sortumassa, ja on mahdollista 
säilyttää. Kivijalka säilyttäisi muistuman tilan karjapihan kokonaisuudelle olennaisesta
rakennuksesta kohteessa, rakennuksen sijaintipaikalla.

 
Lausuntonaan Museovirasto toteaa, että kulttuurihistoriallisesta merkityksestään 
huolimatta Atun kartanon Fogdebyggnad/Voudintalo ei kuitenkaan täytä 
muinaismuistolain (295/1963) määritelmää kiinteästä muinaisjäännöksestä. Lain 2 §:n
6 momentin mukaan muinaisten rakennusten jäännöksistä lain rauhoittamia ovat:

 
muinaisaikaiset hylätyt linnat, linnamäet, linnoitukset, linnakkeet, vallit ja 
vallihaudat sekä niiden jäännökset, kirkkojen, kappelien, luostarien ja muiden 
huomattavien rakennusten rauniot sekä muinaiset hautapaikat, jotka eivät ole 
seurakunnan hoidossa olevalla hautausmaalla.

 
Fogdebyggnad/Voudintaloa ei voi pitää muinoin hylättynä huomattavan rakennuksen 
rauniona, eikä siitä muodostu lain tarkoittamaa muinaisjäännöstä.
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